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Prova 7 Masc., 100m Bruços Absolutos
13-07-2019 - 11:35 Grafiporto Resultados
RN Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
RN Sen 1:01.01 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
RN 18 1:02.87 Andre Miguel, SILVA PDEM Faro 18-07-2009
RN 17 1:04.54 Andre Miguel, SILVA POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
RN Juv A 1:05.33 Ricardo Samuel, PEREIRA SLB Coimbra 05-04-2019
RN Juv B 1:06.16 Ricardo Samuel, PEREIRA SLB Oeiras 26-07-2018
Recorde Regional 50m Absoluto 1:02.02 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Berlim (GER) 18-08-2014
Recorde Regional 50m Sen 1:02.02 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Berlim (GER) 18-08-2014
Recorde Regional 50m 18 1:04.37 Henrique Pereira, NEIVA CFV Linz (AUT) 12-07-2002
Recorde Regional 50m 17 1:04.62 Ricardo Ribeiro, SILVA CFV Praga (CZE) 11-07-2009
Recorde Regional 50m Juv A 1:05.43 Andre Goncalo, SANTOS LSC Utrecht (NED) 16-07-2013
Recorde Regional 50m Juv B 1:06.44 Andre Goncalo, SANTOS LSC Corfu (GRE) 31-03-2012

Masculinos Juniores Jun: 1:17.68  /  Masculinos Seniores  Sen: 1:14.87  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 1:26.24  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 1:23.82

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 1:08.98 567 39,00
2. Filipe Carmo, RAMOS M 105197 97 Vilacondense 1:09.04 565 37,00
3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:09.84 546 36,00
4. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 1:11.15 516 35,00
5. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 1:12.23 494 34,00
6. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 1:12.27 493 33,00
7. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 1:12.33 491 32,00
8. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 1:12.82 482 31,00
9. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 1:13.30 472 30,00

10. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 1:13.40 470 29,00
11. Helder Ribeiro, CASTRO M 129797 03 Vitória Sport Clube 1:13.43 470 28,00
12. Luis Miguel, LOPES M 102984 95 Foca 1:13.62 466 27,00
13. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 1:13.74 464 26,00
14. Mateus Costa, FAIA M 124989 03 Famalicão 1:14.60 448 25,00
15. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 1:14.96 441 24,00
16. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 1:15.10 439 23,00
17. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 1:15.62 430 22,00
18. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 1:16.07 422 21,00
19. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Ginásio Santo Tirso 1:16.57 414 20,00
20. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 1:16.90 409 -
21. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 1:17.58 398 -
22. Antonio Miguel, SANTOS M 124713 03 Vilacondense 1:17.70 396 -
23. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 1:18.16 389 -
24. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 1:18.26 388 -
25. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 1:18.57 383 14,00

FTL

26. Joao Torres, CARNEIRO M 124978 03 Famalicão 1:18.67 382 -
27. Daniel Carlos, CARNEIRO M 124770 04 Porto 1:20.73 353 12,00
28. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 1:20.80 352 11,00
29. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 1:21.47 344 -
30. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 1:21.62 342 9,00
31. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 1:21.73 341 8,00
32. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 1:21.94 338 7,00
33. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 1:21.95 338 -
34. Frederico Ferreira, SILVA M 127669 04 Famalicão 1:22.48 331 -
35. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 1:22.66 329 4,00
36. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 1:22.71 329 -
37. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 1:23.65 318 2,00
38. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 1:23.77 316 -
39. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 1:23.99 314 -

FTL

40. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 1:25.63 296 -
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

41. Diogo Alexandre, PEREIRA M 202013 03 Natacao de Valongo 1:26.67 285 -
FTL

42. Paulo Miguel, SILVA M 208093 04 Penafiel 1:26.83 284 -
FTL

43. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 1:27.03 282 -
FTL

44. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 1:28.04 272 -
FTL

45. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 1:28.44 269 -
FTL

46. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 1:29.54 259 -
FTL

47. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 1:30.71 249 -
FTL

48. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 1:32.35 236 -
FTL

49. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 1:33.77 225 -
FTL

DSQ Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão -
702 - O(A) nadador(a), na viragem aos ... metros, efetuou mais do que uma pernada de golfinho durante a

braçada subaquática que antecede a pernada de bruços - SW 7.1

WDR Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -
WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Joao Carlos, FERREIRA M 127550 03 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Guilherme Tomas, RIBEIRO M 130112 04 Vitória Sport Clube -
WDR Daniel Pereira, SILVA M 111055 00 Famalicão -

Absolutos

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 1:08.98 567 39,00
2. Filipe Carmo, RAMOS M 105197 97 Vilacondense 1:09.04 565 37,00
3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:09.84 546 36,00
4. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 1:11.15 516 35,00
5. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 1:12.33 491 32,00
6. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 1:12.82 482 31,00
7. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 1:13.30 472 30,00
8. Luis Miguel, LOPES M 102984 95 Foca 1:13.62 466 27,00
9. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 1:16.07 422 21,00

10. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Ginásio Santo Tirso 1:16.57 414 20,00
11. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 1:17.58 398 -
12. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 1:18.57 383 14,00

FTL

13. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 1:23.99 314 -
FTL

14. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 1:28.04 272 -
FTL

DSQ Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão -
702 - O(A) nadador(a), na viragem aos ... metros, efetuou mais do que uma pernada de golfinho durante a

braçada subaquática que antecede a pernada de bruços - SW 7.1

WDR Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -
WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
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WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Daniel Pereira, SILVA M 111055 00 Famalicão -

Seniores

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 1:08.98 567 39,00
2. Filipe Carmo, RAMOS M 105197 97 Vilacondense 1:09.04 565 37,00
3. Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 1:12.82 482 31,00
4. Luis Miguel, LOPES M 102984 95 Foca 1:13.62 466 27,00
5. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 1:23.99 314 -

FTL

WDR Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -
WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Daniel Pereira, SILVA M 111055 00 Famalicão -

Juniores

1. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:09.84 546 36,00
2. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 1:11.15 516 35,00
3. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 1:12.33 491 32,00
4. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 1:13.30 472 30,00
5. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 1:16.07 422 21,00
6. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Ginásio Santo Tirso 1:16.57 414 20,00
7. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 1:17.58 398 -
8. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 1:18.57 383 14,00

FTL

9. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 1:28.04 272 -
FTL

DSQ Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão -
702 - O(A) nadador(a), na viragem aos ... metros, efetuou mais do que uma pernada de golfinho durante a

braçada subaquática que antecede a pernada de bruços - SW 7.1

WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -

Juvenis B

1. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 1:12.23 494 34,00
2. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 1:15.10 439 23,00
3. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 1:15.62 430 22,00
4. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 1:18.16 389 -
5. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 1:18.26 388 -
6. Daniel Carlos, CARNEIRO M 124770 04 Porto 1:20.73 353 12,00
7. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 1:20.80 352 11,00
8. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 1:21.47 344 -
9. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 1:21.94 338 7,00

10. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 1:21.95 338 -
11. Frederico Ferreira, SILVA M 127669 04 Famalicão 1:22.48 331 -
12. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 1:23.65 318 2,00
13. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 1:23.77 316 -
14. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 1:25.63 296 -
15. Paulo Miguel, SILVA M 208093 04 Penafiel 1:26.83 284 -

FTL

16. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 1:27.03 282 -
FTL

17. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 1:29.54 259 -
FTL

18. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 1:32.35 236 -
FTL
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

19. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 1:33.77 225 -
FTL

WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Guilherme Tomas, RIBEIRO M 130112 04 Vitória Sport Clube -

Juvenis A

1. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 1:12.27 493 33,00
2. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 1:13.40 470 29,00
3. Helder Ribeiro, CASTRO M 129797 03 Vitória Sport Clube 1:13.43 470 28,00
4. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 1:13.74 464 26,00
5. Mateus Costa, FAIA M 124989 03 Famalicão 1:14.60 448 25,00
6. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 1:14.96 441 24,00
7. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 1:16.90 409 -
8. Antonio Miguel, SANTOS M 124713 03 Vilacondense 1:17.70 396 -
9. Joao Torres, CARNEIRO M 124978 03 Famalicão 1:18.67 382 -

10. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 1:21.62 342 9,00
11. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 1:21.73 341 8,00
12. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 1:22.66 329 4,00
13. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 1:22.71 329 -
14. Diogo Alexandre, PEREIRA M 202013 03 Natacao de Valongo 1:26.67 285 -

FTL

15. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 1:28.44 269 -
FTL

16. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 1:30.71 249 -
FTL

WDR Joao Carlos, FERREIRA M 127550 03 Porto -

EXH Jean Baptiste, LEGUAY M 424046301996661F96 Toulouse Olympique Aero 1:11.34 512 -
EXH Adrien, CLEVENOT M 04 Toulouse Olympique Aero 1:21.36 345 -
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